Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal aprova e ele 

sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica fixado, a partir de 1º de janeiro de 2026, 

o valor do salário mínimo no Município de Curral de 

Cima/PB em R$ 1.621,00 (um mil, seiscentos e vinte 

e um reais).  

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da 

presente Lei correrão à conta das dotações 

orçamentárias próprias vigentes, podendo ser 

suplementadas, se necessário, na forma da legislação 

aplicável.  

Art. 3º. - Esta Lei entra em vigor na data de sua